

Post de pompieri, pe teren cu nr.
cadastral: 8043215.052, raionul
Straseni, sat. Zubresti, str.
haiducul Zubrea
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Solutii arhitecturale

2-1-2 Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 141 765,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 Solutii arhitecturale:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,02	46,38	47,31
2.	7123010010200	Betonist	h-om	68,16	46,38	3 161,25
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,02	46,38	789,39
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,09	46,38	143,31
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,80	46,38	1 938,68
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	261,06	46,38	12 107,96
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	30,83	46,38	1 429,90
8.	7134050013250	Izolator	h-om	10,80	46,38	500,90
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,93	46,38	414,17
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,78	46,38	314,46
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,84	46,38	85,33
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,66	46,38	772,69
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,20	46,38	704,98
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	218,08	46,38	10 114,55
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	411,96	46,38	19 106,71
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,14	46,38	2 186,35
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,20	46,38	5 342,98
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,81	46,38	2 495,72
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,46	46,38	2 572,24
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,64	46,38	29,68
		Total manopera				64 258,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,76	25,00	69,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,74	360,00	6 386,40
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	300,00	6,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,53	300,00	2 859,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,24	280,00	347,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,33	10,00	13,30
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 350,00	87,00

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	4 350,00	652,50
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,03	4 350,00	130,50
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12	150,00	18,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 513,40	0,15	227,01
12.	2010237318750	Distantieri	buc	204,28	0,25	51,07
13.	20301129381001	Ferestre din aluminiu//*(Ferestre din aluminiu cu punte termica, dimensiunile si culoarea profilului se va executa conform proiectului de executie)	m2	19,25	1 850,00	35 612,50
14.	20301129471501	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj(Porti sectionate cu ferestre incorporate 4000x4000mm)///	m2	16,00	5 890,00	94 240,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,96	250,00	990,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,67	48,00	128,16
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,28	25,00	132,00
18.	2413217300010	Cleme	buc	8,36	35,00	292,60
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	101,23	100,00	10 123,00
20.	2430116100000	Email clorcauciuc/// ПФ -115	kg	10,68	47,50	507,30
21.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	12,01	25,00	300,25
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,70	5,00	113,50
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,30	268,00	80,40
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6///ГФ -21	kg	5,34	47,50	253,65
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,20	100,00	620,00
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,74	48,00	35,52
27.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	993,78	35,00	34 782,30
28.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	416,00	35,00	14 560,00
29.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,08	12,00	24,96
30.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	45,64	1,00	45,64
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 961,68	2,60	7 700,37
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	361,06	2,60	938,75
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,10	6,50	442,65
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	77,94	210,00	16 367,40
35.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	685,00	685,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	1 475,00	1 475,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	895,00	2 685,00
38.	2663102100000	Beton	m3	-4,00	0,00	0,00
39.	26631021000001	Beton ///Beton C8/10	m3	15,97	1 850,00	29 544,50
40.	26631021000002	Beton C 20/25	m3	16,25	1 850,00	30 062,50
41.	26631021000003	Beton ///Beton B250	m3	2,28	1 850,00	4 218,00
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,38	1 850,00	703,00
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07	1 650,00	115,50
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,49	0,00	0,00
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	306,46	7,00	2 145,22
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,03	40,00	201,20
47.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	158,83	180,00	28 589,40
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,53	8,00	140,24
49.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	23,22	1,00	23,22
50.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,54	156,00	240,24
51.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica//(Pelicula polietelena 100 mk)	m2	182,61	10,50	1 917,41

52.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass(D 100)	m	17,56	175,00	3 073,00
53.	27104063118001	Bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	12,98	155,00	2 011,90
54.	27104063118001 1	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass (Jgeab D 150 mm))	m	26,39	215,00	5 673,85
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,40	20,00	68,00
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,84	23,00	42,32
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,20	23,00	50,60
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,81	23,00	156,63
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton////Grile metalice Gm-1 -5 buc	kg	184,57	35,00	6 459,95
60.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	251,39	678,00	170 442,42
61.	28112363049031	Panouri "Sandwich" *///Panouri sandwich pentru perete, PIR, rezistent la foe, grosimea 80mm)	m2	65,38	618,00	40 404,84
62.	28112363049032	Panouri "Sandwich" *// Panouri sandwich pentru acoperis, PIR, rezistent la foe, grosimea 100mm	m2	164,47	678,00	111 510,66
63.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	45,00	35,00	1 575,00
64.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,23	35,00	8,05
65.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare///(Usa din aluminiu cu punte termica h2400x900mm)	m2	2,16	2 875,00	6 210,00
66.	28121063060501 2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare///(Usa din aluminiu h2100x900mm x 5 buc)	m2	9,45	2 875,00	27 168,75
67.	28121063060501 3	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare///(Usa din aluminiu h2100x600mm x 2 buc)	m2	2,52	2 875,00	7 245,00
68.	28721220054581	Plasa de otel sudata///plasa VR 100 x100 x4 mm	kg	240,21	25,00	6 005,25
69.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,16	35,00	145,60
70.	28731220041001	Plase sudate ///plase VR 150 x150 x4 mm)	kg	597,93	25,00	14 948,25
71.	28731220041002	Plase sudate ///plase VR 100 x100 x5 mm)	kg	89,82	25,00	2 245,50
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,52	40,00	140,80
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,92	60,00	55,20
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	275,02	1,00	275,02
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,18	65,00	271,70
76.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	931,67	1,25	1 164,59
77.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 415,39	1,00	1 415,39
78.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	483,72	1,25	604,65
79.	2874115837745	Suruburi	buc	374,92	1,00	374,92
80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,69	40,00	267,60
81.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,03	60,00	301,80
82.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,36	60,00	501,60
83.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,18	40,00	167,20
84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,18	40,00	167,20
85.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,03	40,00	201,20
86.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
87.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,18	15,00	527,70
88.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 905,54	0,15	285,83
89.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,32	248,00	79,36

90.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,36	3,40	110,02
91.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	25,00	6,25
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,05	25,00	101,25
93.	4100126202818	Apa	m3	1,54	25,00	38,50
		Total materiale de constructii				745 886,71

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,90	280,00	252,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,48	350,00	2 268,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,24	50,00	162,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,61	25,00	15,25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,25	25,00	106,25
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,22	25,00	80,50
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kwt (13c.p)	h-ut	0,94	25,00	23,50
8.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,39	25,00	
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,46	20,00	429,20
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91	25,00	22,75
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,16	25,00	4,00
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,17	25,00	154,25
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,32	25,00	33,00
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,20	25,00	30,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,72	25,00	68,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,89	450,00	14 350,50
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,55	450,00	247,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,70	250,00	1 175,00
		Total utilaje de constructii				19 411,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	829 557,22
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24,00 %	15 422,05
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7,00 %	52 212,07
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 5 %	5,00 %	44 859,56
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	9 420,51
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	951 471,41
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	190 294,27

Total deviz:

1 141 765,68

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)